1.3.3 Camiler

1.3.3.1 Ulu Camii

1.3.3.2 Kale Camii

1.3.3.1 Ulu Camii

Kendi adı ile anılan mahallededir. Sivas müzesinde bulunan kitabesine göre

593 H.(1196-1197M.)yılında Kızılarslan Bin İbrahim tarafından yaptırılmıştır.

31*54m. iç ölçülerinde ve yaklaşık 1674m2'lik bir alana oturan dikdörtgen planlı

camiinin üst örtüsü düz dam şeklindedir. Güney duvarına dik olarak uzanan 11

sahanlı asıl ibadet alanında toplam 50 yığma ayak bulunmaktadır.

08.07.1977 gün ve A-646 sayılı kararı ile korunması gerekli kültür varlığı olarak

tescil edilmiştir ve Hanın mülkiyeti günümüzde Vakıflar Genel Müdürlüğü’ne

verilmiştir.

Şekil 4: Vaziyet planı

Yapım tarihi, Vakıflar Genel Müdürlüğü arşivinden temin edilen vakıf eski

eser fişinde 983H/1575, Vakıflar Bölge Müdürlüğü arşivinden temin edilen tescil

fişinde ise 984H/1576 olarak belirtilmektedir. Bu bilgilerden yolla çıkarak hanın, XVI.

yüzyılın ikinci yarsında hanı yaptıran kişinin dönemin Beylerbeyi Sağır Behram Paşa

olduğu anlaşılmaktadır. (Sivas belediyesi plan proje müd. Behram paşa hanı restorasyon projesi iş raporu

06.01.2010)

Es Sultan Murad bin Selim Han el-abd-ül muhtâc ilâ rahmeti rabbihi

3. Behram Paşa bin Abdullah emir-ül- ümerâ fi vilayet-ir Rûm 984.

Anlamı:

“ Bu hamam Ulu S u l t a n Murad Han bin Selim Han’ın saltanatı sırasında

rabbinin rahmetine muhtaç olan kul, Rum ülkesinin beylerbeyi Abdullah oğlu

Behram Paşa 984/1576 yılında yaptı.”

“Tamir kitabesinin metni şu şekildedir:

Muhkemdür binâsı lütfunla eyleyelüm ta’lîmi

Oldu süvâri askerine kışla-i hümâyûn

Tarih-i mücedded illâ yâ hû 1316 (1898-1899)

Ketebehu Seyyid Mahmûd Hamdi el Ârif be-nişâncı-zâde” (Sivas Behram Paşa

(Kurşunlu) Hanı Röleve Raporu 2011 Sivas Belediyesi)

Yapıda dilimli kemer ve giriş kapısı üzerinde bulunan aslan kabartmaları rozet